
Հավելված 1

Հաստատված է

Երևանի քաղաքապետի

Գումար
 /հազ.դրամ/

I ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ, այդ թվում՝

2 Վճարովի ծառայություններից 255582.0

3 Վարձակալությունից 142.5

4 Չփոխանակվող գործարքներից (դրամաշնորհից) 16958.0

5 Բանկի տոկոսից 4.8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 272687.3

II ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում՝

1 Աշխատավարձի գծով, որից՝ 176124.2

1.1 պարգևատրման գծով 1300.0

2 Էլեկտրաէներգիայի գծով 4292.6

3 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 76.1

4 Աղբահանության գծով 720.0

5 Ախտաբանության գծով 78.0

6 Կապի գծով, այդ թվում` 1323.2

6.1 բաժանորդային վճար 576.0

6.2 րոպեավճար 555.2

6.3 ինտերնետ կապ 192.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 126.6

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 432.8

9 Համակարգիչների տեխնիկական սպասարկման գծով 500.0

10 Համակարգչային ծրագրի և կայքի սպասարկման գծով 95.0

11 էլ․ստորագրության գծով 6.0

12 Բաժանորդագրության գծով 114.0

13 գերեզմանատեղի բետոնային աշխատանքների ինքնարժեքի գծով 43098.5

14 Տարածքի վարձակալության գծով 17520.0

15  Պանթեոնի պահպանության գծով 4428.0

16 Գերեզմանաթմբի վրա տեղադրվող մետաղյա ցուցանակի գծով 12530.0

17 Տրանսպորտային միջոցների շահագործման գծով 6162.0

18 Դագաղների տրամադրման գծով 637.5

18 Տպագրության գծով 498.0

20 Հդմ-ի տեխնիկական սպասարկման գծով 36.0

«18» 03. 2020թ.

հ. 1015 - Ա որոշմամբ

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

2020թ. եկամուտների ու ծախսերի 

«Բնակչության հատուկ սպասարկում» ՀՈԱԿ-ի 



21 Հիմնական միջոցների մաշվածության գծով 2067.3

22 Չփոխհատուցվող հարկերի գծով 211.8

23 Այլ ծառայությունների և ծախսերի գծով, այդ թվում՝ 1609.7

23.1 աշխատակիցներին համակարգչային ուսուցման գծով 200.0

23.2 գնումների պայմանագրային ծառայությունների գծով 990.0

23.3 299.7

23.4 փաստաթղթերի արխիվացման ծառայություն 120.0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 272687.3

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝

Վ.ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

գերեզմանատների տարածքների ոռոգման գծով



Հավելված 2

Հաստատված է 

Երևանի քաղաքապետի

  հազ.դրամ

հ/հ Հոդվածի անվանումը
1-ին 

եռամսյակ
6 ամիս 9 ամիս Տարեկան

I
Դրամական միջոցների ազատ մնացորդը հաշվետու 
ժամանակաշրջանի սկզբին

33648.2 33648.2 33648.2 33648.2

II Ընդամենը դրամական միջոցների ներհոսքեր, այդ թվում՝ 64368.3 138139.8 204072.4 276816.9

1 Վճարովի ծառայություններից 63932.6 127865.2 191797.7 255582.0

2 Վարձակալությունից 80.9 110.8 140.9 170.9

3 Չփոխանակվող գործարքներից (դրամաշնորհից) 8479.0 8479.0 16958.0

4 Բանկի տոկոսից 4.8 4.8 4.8 4.8

5 Վճարովի հիմունքներով հատկացվող գերեզմանատեղերից 350.0 1680.0 3650.0 4101.2

III
Ընդամենը դրամական միջոցների արտահոսքեր, այդ 
թվում՝

84117.7 159134.8 233761.0 302360.4

ա) ընթացիկ, այդ թվում՝ 74725.7 140742.8 209369.0 274280.4

1 Աշխատավարձի գծով, որից՝ 44071.0 86842.0 130913.0 176124.2

1.1 պարգևատրման գծով 1300.0 1300.0 1300.0 1300.0

2 Էլեկտրաէներգիայի գծով 1073.1 2146.3 3219.3 4292.6

3 Ջրմուղ-կոյուղու գծով 6.7 20.0 40.2 68.8

4 Աղբահանության գծով 180.0 360.0 540.0 720.0

5 Ախտաբանության գծով 19.5 40.0 60.0 78.0

6 Կապի գծով, այդ թվում` 288.1 634.0 996.0 1323.2

6.1 բաժանորդային վճար 144.0 288.0 432.0 576.0

6.2 րոպեավճար 102.1 250.0 420.0 555.2

6.3 ինտերնետ կապ 42.0 96.0 144.0 192.0

7 Տնտեսական ապրանքների գծով 6.0 80.0 100.0 126.6

8 Գրասենյակային ապրանքների գծով 110.0 220.0 330.0 432.8

9 Համակարգիչների տեխնիկական սպասարկման գծով 275.0 350.0 410.0 500.0

10 Համակարգչային ծրագրի և կայքի սպասարկման գծով 95.0 95.0

11 էլ․ստորագրության գծով 6.0 6.0 6.0

12 Բաժանորդագրության գծով 28.0 56.0 84.0 114.0

13 գերեզմանատեղի բետոնային աշխատանքների ինքնարժեքի գծով 8240.0 16500.0 28600.0 32962.2

14 Տարածքի վարձակալության 4380.0 8760.0 13140.0 17520.0

15 Պանթեոնի պահպանության գծով 1107.0 2214.0 3321.0 4428.0

16
Գերեզմանաթմբի վրա տեղադրվող մետաղյա 
ցուցանակի գծով

1074.0 6014.4 9014.4 12530.0

17 Տրանսպորտային միջոցների շահագործման  գծով 2600.0 3800.0 5200.0 6162.0

18 Տպագրության գծով 380.0 471.0 498.0

19 Հդմ տեխ.սպասարկման գծով 9.0 18.0 27.0 36.0

20
Երևանի բյուջե (վճարովի գերեզմանատների հատկացման 
գծով)

478.5 1500.0 2000.0 4101.2

«18» 03. 2020թ․

N 1015 - Ա որոշմամբ

Ն  Ա  Խ  Ա  Հ  Ա  Շ  Ի  Վ

  2020թ. դրամական միջոցների հոսքերի

«Բնակչության հատուկ սպասարկում» ՀՈԱԿ-ի 



21 Հարկային պարտավորությունների գծով, այդ թվում՝ 18.0 240.3 240.3 240.3

21.1 ԱԱՀ-ի գծով 28.5 28.5 28.5

21.2 չփոխհատուցվող հարկերի և այլ պարտադիր վճարների գծով 18.0 211.8 211.8 211.8

22 Կրեդիտորական պարտքի մարման գծով 10311.8 10311.8 10311.8 10311.8

23 Այլ արտահոսքերի գծով, այդ թվում՝ 450.0 250.0 250.0 1609.7

23.1 աշխատակիցներին համակարգչային ուսուցման գծով 200.0 200.0 200.0 200.0

23.2 գնումների պայմանագրային ծառայությունների գծով 250.0 500.0 750.0 990.0

23.3 գերեզմանատների տարածքների ոռոգման գծով 299.7 299.7 299.7

23.4 փաստաթղթերի արխիվացման ծառայություն 120.0 120.0 120.0

բ) կապիտալ, այդ թվում՝ 392.0 392.0 392.0 1080.0

1 Հիմնական միջոցների ձեռքբերում, այդ թվում՝ 392.0 392.0 392.0 1080.0

1.1 գրասենյակային և տնտեսական գույք 52.0 52.0 52.0 500.0

1.2 համակարգչային սարքավորումներ / տեխնիկա 340.0 340.0 340.0 580.0

գ) 
դրամակամ միջոցների ազատ մնացորդի 
օգտագործումից

9000.0 18000.0 24000.0 27000.0

1 գերեզմանատների բարեկարգման գծով 3000.0 6000.0 9000.0

2 նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի գծով 1000.0 1000.0 1000.0 1000.0

3
մահերի գրանցման աշխատանքների համակարգչային 
աշխատանքների թվայնացման գծով

6000.0 12000.0 15000.0 15000.0

4 ընթացիկ վերանորոգման գծով 2000.0 2000.0 2000.0 2000.0

IV
Դրամական միջոցների ազատ մնացորդը հաշվետու 
ժամանակաշրջանի վերջին

13898.8 12653.2 3959.6 8104.7

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝

Վ.ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ



Հաստատված է

Երևանի քաղաքապետի

 «18» 03. 2020թ.

N 1015- Ա որոշմամբ

հ/հ

1

2

.2,1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

3

§Աջափնյակ¦ գերեզմանատուն

Ավտոտնտեսություն

§Սիլիկյան¦ գերեզմանատուն

§Հաղթանակ¦ գերեզմանատուն

§Մուշական-Ջրաշեն¦ գերեզմանատուն

§Ներքին Չարբախ¦ գերեզմանատուն

§Սպանդարյան¦ գերեզմանատուն

§Շենգավիթ¦ գերեզմանատուն

§Ավան¦ գերեզմանատուն

§Կարմիր-Բլուր¦ գերեզմանատուն

§Նորք Մարաշ¦ գերեզմանատուն

§Դավթաշեն¦ գերեզմանատուն

§Նորագավիթ-1¦  և  §Նորագավիթ-2¦ գերեզմանատներ

§Նուբարաշեն¦ գերեզմանատուն

§Կենտրոնական¦ գերեզմանատուն

Կոմիտասի անվան պանթեոն

§Շահումյան-1¦ գերեզմանատուն

§Շահումյան-2¦ գերեզմանատուն

§Արին-Բերդ¦ գերեզմանատուն

§Քանաքեռ¦ և §Զեյթուն¦ գերեզմանատներ

Հավելված 3

§ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ՀԱՏՈՒԿ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ¦ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

Ստորաբաժանման անվանումը

Հուղարկավորությունների գրանցման բաժին

Գերեզմանատներ` այդ թվում



¹ñ³Ù

Ñ/Ñ Ð³ëïÇùÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÁ
Հաստիքի 

քանակը

Ðաստիքի

 ամսական 

պաշտոնային 

դրույքաչափը 

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

 ³Ùë³Ï³Ý

³ßË³ï³í³ñÓÁ

1 2 3 4 5

ՎԱՐՉԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ  ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

1 îÜúðºÜ 1 350000 350000

2 îÜúðºÜԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ 1 240000 240000

3 îÜúðºÜԻ  ՏԵՂԱԿԱԼ 1 230000 230000

4 îÜúðºÜÆ ú¶Ü²Î²Ü ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՉԱԿԱՆ ¶Ìàì 1 220000 220000

5 îÜúðºÜÆ ú¶Ü²ÎԱՆ ՎԵՐԱՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ¶Ìàì 1 220000 220000

6 ԳԼԽԱՎՈՐ  ՀԱՇՎԱՊԱՀ 1 300000 300000

7 ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՇՎԱՊԱՀԻ ՏԵՂԱԿԱԼ 1 220000 220000

8 ¶²ÜÒ²ä²Ð* 1 200000 200000

9 ՀԱՇՎԱՊԱՀ 1 93000 93000

10 ՃԱՐՏԱՐԱԳԵՏ 1 220000 220000

11 Æð²ì²´²Ü 1 220000 220000

12 Î²¸ðºðÆ ¶Ìàì Ø²êÜ²¶ºî 1 230000 230000

13 ԳՈՐԾԱՎԱՐ ø²ðîàôÔ²ðàôÐÆ 1 200000 200000

14 Ð²Ø²Î²ð¶âÆ úäºð²îàð 2 175000 350000

15 ä²Ðºêî²äºî 1 185000 185000

16 ¾ÈºÎîðÆÎ 1 100000 100000

17 Ì²è²ÚàÔ²Î²Ü ²ìîàì²ðàð¸ 2 230000 460000

18 ´²Üìàð 1 100000 100000

19 ´²Üìàð 1 93000 93000

20 ՄԱՔՐՈՒՀԻ 1 100000 100000

21 ՄԱՔՐՈՒՀԻ 1 93000 93000

22 ՓԱԿԱՆԱԳՈՐԾ 1 185000 185000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 24 4609000

ՀՈՒՂԱՐԿԱՎՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԳՐԱՆՑՄԱՆ 
ԲԱԺԻՆ

1  ´²ÄÜÆ ՂԵԿԱՎԱՐ 1 220000 220000

2 ¶àðÌ²ì²ð 4 175000 700000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 5 920000

I Գերեզմանատներ սպասարկող անձնակազմ

§ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ¦ ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ                        2 93000 186000

3 ´²Üìàð 6 93000 558000

4 ՄԱՔՐՈՒՀԻ 1 93000 93000

Ընդամենը 10 930000

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ



ԿՈՄԻՏԱՍԻ ԱÜì²Ü ՊԱՆԹԵՈՆ

1 ÐêÎÆâ 1 93000 93000

2 ´²Üìàð 1 93000 93000

3 ՄԱՔՐՈՒՀԻ 1 93000 93000

Ընդամենը 3 279000

§ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ-1¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ÐêÎÆâ 1 93000 93000

2 ´²Üìàð 1 93000 93000

Ընդամենը 2 186000

§ՇԱՀՈՒՄՅԱՆ-2¦ ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

4 ´²Üìàð 6 93000 558000

Ընդամենը 7 651000

§ԱՐԻՆ-ԲԵՐԴ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ 2 93000 186000

3 ´²Üìàð 7 93000 651000

Ընդամենը 10 930000

§ՔԱՆԱՔԵՌ¦ ԵՎ §ԶԵՅԹՈՒՆ¦ ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ 1 93000 93000

3 ´²Üìàð 5 93000 465000

Ընդամենը 7 651000

§ԱՎԱՆ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ÐêÎÆâ 1 93000 93000

2 ´²Üìàð 2 93000 186000

Ընդամենը 3 93000 279000

§ԿԱՐՄԻՐ-ԲԼՈՒՐ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ 2 93000 186000

3 ´²Üìàð 4 93000 372000

Ընդամենը 7 651000

§ՆՈՐՔ ՄԱՐԱՇ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ 1 93000 93000

3 ´²Üìàð 2 93000 186000

Ընդամենը 4 372000



§ԴԱՎԹԱՇԵՆ¦   ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ 2 93000 186000

3 ´²Üìàð 2 93000 186000

Ընդամենը 5 465000

§ՆՈՐԱԳԱՎԻԹ-1¦ և §ՆՈՐԱԳԱՎԻԹ-2¦ 
ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՆԵՐ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ 1 93000 93000

3 ´²Üìàð 2 93000 186000

Ընդամենը 4 372000

§ՆՈՒԲԱՐԱՇԵՆ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ´²Üìàð 2 93000 186000

Ընդամենը 2 186000

§ՍԻԼԻԿՅԱՆ¦ ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ                  2 93000 186000

3 ´²Üìàð 3 93000 279000

Ընդամենը 6 558000

§ՀԱՂԹԱՆԱԿ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ´²Üìàð 1 93000 93000

Ընդամենը 2 186000

III §ՄՈՒՇԱԿԱՆ-ՋՐԱՇԵՆ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ 1 93000 93000

3 ´²Üìàð 2 93000 186000

Ընդամենը 4 372000

§ՆԵՐՔԻՆ ՉԱՐԲԱԽ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ´²Üìàð 1 93000 93000

Ընդամենը 2 186000

§ՍՊԱՆԴԱՐՅԱՆ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ÐêÎÆâ 2 93000 186000

3 ´²Üìàð 4 93000 372000

Ընդամենը 7 651000



§ՇԵՆԳԱՎԻԹ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ÐêÎÆâ 2 93000 186000

2 ´²Üìàð 1 93000 93000

Ընդամենը 3 279000

§ԱՋԱՓՆՅԱԿ¦  ԳԵՐԵԶՄԱՆԱՏՈՒՆ

1 ì²ðÆâ 1 93000 93000

2 ´²Üìàð 2 93000 186000

Ընդամենը 3 279000

Ընդամենը գերեզմանատներ 91 8463000

ԱՎՏՈՏՆՏԵՍՈՒԹՅՈՒՆ  

1
Տրանսպորտային միջոցների շահագործման 
պատասխանատու

1 220000 220000

2  ì²ðàð¸   4 160000 640000

Ընդամենը 5 860000

ÀÜ¸Ð²Üàôð 125 14852000

ԳՈՐԾԱՎԱՐՁՈՎ ²ÞÊ²îàÔ  ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ

1 ¶ºÔ²¶Æð**

ԱՄԲՈՂՋԸ 125 14852000

**մեկ ցուցանակ գրելու արժեքը՝ 350 դրամ։

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝

Վ.ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

*դրույքաչափի մեջ ներառված է ՀՀ օենսդրությամբ սահմանված հավելումները
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